
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100700146

146

Nº 193, quarta-feira, 7 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-BA, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 22 de outubro de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à Tomada de Preços nº
011/2020, objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de pavimentação asfáltica tipo CBUQ na zona urbana, neste Município de
Caetité/BA (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações, das 08h00min ás 12h00min e/ou retirado no portal da
transparência da Prefeitura de Caetité/BA.

Caetité - BA, 6 de outubro de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Objeto: fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores. Dia 21/10/2020 às 9h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Certame
ocorrerá através: www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB 838593.

Candeal-BA, 6 de outubro de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando as seguintes licitações cujos objetos são o PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR :

Abertura das propostas: 21/10/2020 às 09h;
Disputa: 21/10/2020 às 10h.
Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site

https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.saude.candeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA - 6 de outubro de 2020.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 115/2020, Elaboração de Registro de Preço para fornecimento
de materiais elétricos para manutenção preventiva e corretiva, da infraestrutura das
escolas vinculadas à Secretaria da Educação - SEDUC do Município de
Candeias/Bahia.Acolhimento Proposta: 20/10/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 21/10/2020 às 09:00hs; Disputa: 21/10/2020 às 13:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº: 122/2020 - Objeto: Construção de duas quadras cobertas, com
vestiário, 220v, com sapatas, sendo uma localizada na sede do município e outra no
povoado Sítio das Flores, no município de Cansanção - Bahia - Valor: R$ 1.365.420,12 -
Modalidade da licitação: TP nº 008/2020 - Contratada: Ribeiro e Anjos Empreendimentos e
Engenharia LTDA - Data de assinatura: 02/10/2020 - Vigência: até 02/04/2021 - Prefeito
Municipal: Paulo Henrique Passos Andrade.

Espécie: Contrato nº: 123/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da construção de quatro coberturas metálicas para quadra poliesportiva, padrão
FNDE, sendo uma localizada na sede, outra no povoado Bela Vista, outra no povoado
Aroeira e outra no povoado Jatobá, no município de Cansanção - Bahia - Valor: R$
1.403.059,44 - Modalidade da licitação: TP nº 009/2020 - Contratada: CMS
empreendimentos, Construções e Trasnportes Eireli - Data de assinatura: 02/10/2020 -
Vigência: até 02/02/2021 - Prefeito Municipal: Paulo Henrique Passos Andrade.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, no uso das suas atribuições e,
considerando o cumprimento da legislação vigente, HOMOLOGA o Processo Licitação -
Tomada de Preço nº 008/2020, o objeto licitado teve como vencedora do certame a
seguinte empresa: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, com o valor
global estimado de R$ 1.365.420,12.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, no uso das suas atribuições e,
considerando o cumprimento da legislação vigente, HOMOLOGA o Processo Licitação - TP
nº 009/2020, o objeto licitado teve como vencedora do certame a seguinte empresa: CMS
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, com o valor global estimado
de R$ 1.403.059,44.

Cansanção - BA, 2 de outubro de 2020.
PAULO HENRIQUE PASSO ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2020

PROC.: Dispensa de Licitação nº 038/2020. Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAPELA DO ALTO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ sob o nº
11.286.393/0001-68, com sede à Rua Lindaura Sapucaia Costa, Bairro: Centro, Capela do Alto
Alegre, Bahia, neste ato representado pelo, Sr. Carlos Barbosa da Silva Junior, Gestora do
Fundo Municipal. CONTRATADO: A&S CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ sob o nº 32.183.289/0001-
18, AVN Antônio Carneiro Oliveira, Sala 2, Centro, Várzea do Poço, Estado da Bahia, neste
ato representado pelo Sr. Ivaldo Matos da Silva. OBJ.: Conclusão de reforma da Unidade de
Saúde da Família do Povoado de Conceição no Município de Capela do Alto Alegre, objeto da
proposta nº 11286.3930001/68-201102. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 09/07/2020. VIGÊNCIA: 03/11/2020. VALOR: R$ 33.499,45 (Trinta e três mil
quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAPELA DO ALTO ALEGRE do Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24 Inciso I da Lei n°
8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação,
embasado no diploma legal, à empresa A&S CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ cujo nº
32.183.289/0001-18, referente à Conclusão de reforma da Unidade de Saúde da Família do
Povoado de Conceição no Município de Capela do Alto Alegre, objeto da proposta nº
11286.3930001/68-201102, no valor global de R$ 33.499,45 (Trinta e três mil quatrocentos
e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos), Cumprindo assim com as disposições
emanadas pela legislação aplicável à espécie e pelo Egrégio Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado da Bahia.

Capela do Alto Alegre- BA, 9 de julho de 2020.
CARLOS BARBOSA DA SILVA JUNIOR

Gestor do Fundo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

A Pregoeira torna público a anulação da licitação na modalidade PP n°
039/2020 PA nº 080/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA. Que seria realizada às 09h
do dia 07/10/2020 na sala da COPEL, na Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 1º de outubro de 2020.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Concorrência Pública nº 1/20-PA 75/20, tipo maior oferta de preço. Objeto: Alienação de
bem imóvel, nos termos da Lei Autorizativa Municipal nº 1.015, de 18 de dezembro de
2019. Entrega dos Envelopes: 6.11.20 às 9h; Abertura dos Envelopes: 6.11.20 às 9:30h -
horário de Brasília, na sala de reuniões da CPL, situada à Praça Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA. Edital disponível em: Setor de Licitações ou na integra
no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 6 de outubro de 2020.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2019.
O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para

conhecimentos de todos, a Homologação do processo de Credenciamento nº 001/2019 e
em cumprimento às determinações da Lei n.º 8.666/1993 em seu art. 25, caput, para
credenciamento de serviços médicos em outros profissionais de saúde: Enfermagem para
atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, fica homologada
a Inexigibilidade de Licitação: n° 050/2020 - ESTILOSA SERVICOS DE ENFERMAGEM LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 38.383.914/0001-51, com valor global de R$ 32.951,28.

Correntina - BA, 5 de outubro de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

DIA 27/10/2020 SÓ ONLINE - 10:00HS. Leilão nº 01/2020 - Hilda Emilia de Souza - leiloeira
oficial, JUCEB 01910/86 autorizada venderá: Lotes com fogões e fornos industriais com
coifas e curvas em inox, refrigeradores, transformador, pneus diversos, arquivos, fichários,
bancos de madeira, moveis escolares, pedaço de ponte, material de informática, etc.,
Marcopolo Volare a6, Ônibus Escolares Iveco/Cityclass, Induscar FOZ U, 02 VW 15.190
E.S.ORE, 02 M.Benz/of 1519, 03 Jinbei Topic SL, 02 Fiat/Ducato Minibus, 02 Kombi Locação.
Pagamento será a vista mais comissão em deposito bancário identificado como consta no
Edital. Inf: 71-99976-3190 Sra. Cátia, 71-98273-3917 Sr. Manoelito e 71-3314-4119 e 71-
9975-6741 Leiloeira. Edital completo no DOM e Prefeitura de Dias d'Ávila
www.diasdavila.ba.gov.br. Site do leilão www.hastaleiloes.com.br, E-mail -
souzaleiloes@gmail.com, Visitação: 22, 23 e 26/10/2020 na Chácara Santa Rita, Garagem
Municipal. JUSSARA MÁRCIA DO NASCIMENTO Prefeita

Dias D'Ávila-BA, 6 de outubro de 2020.
JUSSARA MÁRCIA DO NASCIMENTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 76/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, QUE INCLUI PEQUENOS REPAROS, COM SERVIÇOS DE ALVENARIA, PINTURA,
SERVIÇOS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS E CARPINTARIA, NOS IMÓVEIS QUE ABRIGAM OS
EQUIPAMENTOS COORDENADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. Tipo: Menor preço. Data: 22/10/2020 às 08h30. Informações no Departamento de
Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 6 de outubro de 2020.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 162/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de infraestrutura elogística, com
mão de obra e matérias necessários para execução de busca ativa, cadastramento e
atualização do "CADÚNICO", através de 08 (oito)unidades móveis, coordenadas pela
SEDESO.Tipo: Menor Preço. Data: 20/10/2020 às 08h30min. Informações no Departamento de
Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8376. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 6 de outubro de 2020.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-07T05:26:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




